АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИIIАЛЪНОГ О ОБРАЗ ОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от хq с9 ко;" q J\b ls 3

о внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Богородицкий район от 19.01.2023 лъ 31

<<Об утверждении муниципальной программы
<<Управление муниципальным имуществом и

земелъными ресурсами Богородицкого района>

в соответс твиис постановлением администрациимуниципального

образования БогородицкиЙ район от 28.07.2022 ль 770 <<Порядок разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

администращии муниципадьного образования Богородицкий район и

мунициПЕuIьноIЮ образования горОд Богородицк Богородицкого раЙона", на

основаниИ Устава мунициПальногО образования Богородицкого района

админисТрациЯ мунициПаJIьногО образованиЯ Богородицкого район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального

образования Богородицкий район от 19.01 .2023 }Ь 3t <об утверждении

муниципальной программы муниципаJIьного образования Богородицкого

района <<Управление муниципальным имуществом и земелЬнымИ ресурсами .

Богородицкого раЙона> следующие изменения:

1,.1.Пункт 2 приложения 1к постановлению изложить в новой

редакции:
<<2. описание приоритетов и целей муниципальноЙ политикИ в сфере

реализащии муниципальной программы. Приоритеты муниципадьной

политики в сфере имущественно-земельных отношений определены:

- Указом Губернатора Тульской области от 11 июляz}tб года N 102 "об

утверждении основных направлений деятельности правительства Тульской

области на период до 2026 года";
- ПосТановлениеМ администращии муЁицип€шьного образования

Богородицкий район от 10.12.2019 м 104в <об утверждении Стратегии
*..,* 6,oiun .u ^'.Р

,л i"f,t, ,'|.1. i; , ,

сOциально экономического развития муниципалъного образования

Богородиl\кийрайон на период до 2035 года>>",

приоритетом муниципальной политики В имущественно-земельнои

сфере в долгосрочной перспективе является создание правовых,

экономических и институционЕшьных условий, способствующих развитию

гибкого, эффективно функционирующего рынка имущества, повышению

эффектиВностИ егО использОвания, доступностИ предоставл,Iемых услуг

населению, повышение эффективности использованиJI земельньш ресурсов за

счет дополнительного оформления (вовлечения) земель,
программы явлJIются:изложенного целями муниципальнои

муниципЕшьным имуществом, направленного на решение вопросов местного

значениJI и увеличение доходов бюджета муниципального образования

Богородицкого района;
-СовершенсТВоВанИеМехаНИзМоВУпраВленияИраспоряЖеНИ,I

муниципЕlJIьным имуществом муниципЕшьного образования Богородицкого

района (далее муницип€tльное имущество), в том числе земельных участков,

.Щ'остижениецелейицелеВыхПоКаЗателеймУнИципальнойпрогрЕlММы
будет осуществлJIться в рамках реализации следующих структурных

элементов муниципальной программы:

- комплекса процессных меропри ятий "Имущественные отношения" ;

- комплекса процессных мероприятий "Земельные отношения";

- комплекса процессньж мероприятий <обеспечение деятельности

муниципальных органов )> )>.

1.2. Пункт5 приложениJI 1 к постановлению изложить в новой редакции:

<(3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного

решения в сфере имущественно-земельных отношений, В сфере

имущественно-земельных отношений основной задачей муниципального

управления явIIяется повышение механизмов эффективности управления и

распоряжения муниципальным иiчIуществом и земелъными ресурсами,

в рамках программных меропри ятий продолжится обеспечение

непрерывного оказания государственных услуг в сфере имущественно-

земельных отношений, эффективного распоряжения и контролJI за

использованием имущества и земельных участков по целевому назначению

или испОльзов анИем с нарУшениеМ з аконодатель ств а Ро ссий ской Ф едер ации,

ФинансИрование мероприJIтий, реализуемых в рамках муниципальной

прогр€lммы, осуществлJIется за счет средств бюджета муниципаJIьного

образования Богородицкого района,
размеры средств подлежат ежегодному уточнению исходя из

необходимости достижения целей муниципальной программы,

достижение целей муниципальной программы осуцдествлоеiся за счет

решенИясЛеДУюЩихЗаДаЧМУниципалЬногоПраВЛенияВрамКах

п

с

лt

I
t

комплексов процессных меропри ятий муниципальной программы:

1. Оценка размера арендной платы, выполнение работ, связанных с

проведением государственной кадастровой оценки объектов недвижимости

(за исключением земельных участков), кадастровых работ и управление

муниципальной собственностью ;

2.органИЗаЦИЯработыпоПроВеДеНиюТоргоВпопроДаЖепраВана
ЗаКлючениедогоВороВаренДыМУнИцИпалЬНогоимУЩестВа;

3.организацияработпорегИсТрацииПраВасобстВенНосТИна
муниципЕUIьное имущество;

4.ФормироВанИезеМелЬныхУЧастКоВдлярегИсТрацииПраВа
собственности;

5. Регистрация права собственности)>,

2. Отделу делопроизводства и контроля администраI\ии

муниципального
постановление.

образования Богородицкий район обнародовать

3. Отделу по работе с населением и связям с муниципаJIьными

о бразов а ниями админи ст р ащии муницип ЕUIьного образов ания Б огородицкий

район опубликовать В газете <Богородицкие вести)> сообщение об

обнародо вании настоящего постановления,

4. Сектору информационного

муниципалъного образования Богородицкий

обеспечения администрации

район разместить постановление

муницип€uIьного образования

в силу с даты обнародования и

возникшие с 01.01.2024г.

на официальном сайте администращии

Богородицкий район в сети Интернет,

5. Постановление вступает

распространяется на правоотношениJI

Г.пава администрации
муниципального образования

Богородицкий район В.В.Игонин

.!ъ